



Kommissorium:

Kortlægning af aktiviteter for 60+ borgere i Ishøj Kommune

Initiativtagere	Direktionen og Center for Voksne og Velfærd, Ishøj Kommune.
Baggrund for kortlægningen	<p>Covid-19 situationen har betydet, at aktivitetscenteret på Kærbo mere eller mindre holdes lukket for besøg udefra, hvorved brugerne af aktivitetscenteret pt. ikke kan deltage i de aktiviteter på Kærbo, som de plejer. Ligeledes vil vilkårene for socialt samvær og færden på plejecentrene være anderledes i fremtiden på grund af covid-19. På den baggrund iværksættes en kortlægning af aktiviteter på Kærbo samt i relevante dele af forenings- og netværkslivet i Ishøj med henblik på at undersøge muligheder for målgruppen 60+.</p> <p>Endvidere har plejehjemsbeboerne på Kærbo et ønske om og behov for at deltage i flere tilbud og arrangementer, der er knyttet til aktivitetscenteret. Derfor ønskes der en kortlægning af mulighederne for dette.</p>
Formål med kortlægning	<p>Formålet med kortlægningen:</p> <ul style="list-style-type: none">- At skabe transparens omkring aktiviteter for målgruppen 60+ på Kærbo og i relevante dele af forenings- og netværkslivet- At skabe viden der bidrager til at imødekomme fremtidige udfordringer i relation til håndteringen af covid-19- At skabe viden om, hvordan der kan skabes mulighed for at beboerne på plejeafdelingerne kan bruge aktivitetscentrets rammer i højere grad.
Beskrivelse af kortlægningen	<p>Kortlægningen vil bestå af følgende elementer:</p> <ul style="list-style-type: none">- En undersøgelse af hvilke aktiviteter der er på Kærbo for 60+ borgere fordelt på målgrupper- En undersøgelse af hvilke aktiviteter Frivilliggruppens og Brugerbestyrelsens driver på Kærbo- Undersøgelse af hvilke sammenlignelige aktiviteter der eksisterer i relevante dele af det øvrige forenings- og netværksliv



	<ul style="list-style-type: none">- En undersøgelse af alternative lokationer for større arrangementer og foredrag, således at afviklingen af disse ikke er afhængig af situationen på plejecentrene- En undersøgelse af mulighederne for flere aktiviteter for plejehjemsbeboere inden for aktivitetscenterets rammer.
Arbejdsgruppe og interessenter	Medarbejdere fra Center for Voksne og Velfærd samt Center for Kultur og Fritid. Der kan ligeledes trækkes på viden fra netværk i foreningslivet og lokalsamfundet.
Mål og succeskriterier	Der er opstillet følgende mål for kortlægningen: <ul style="list-style-type: none">- Viden om og overblik over samtlige aktiviteter på Kærbo- Viden om og overblik over sammenlignelige aktiviteter i relevante dele af forenings- og netværkslivet- Forslag til muligheder for anvendelse af aktivitetscenteret til aktiviteter for plejehjemsbeboere.
Evaluering og tidsplan	Kommissorium forelægges for Social- og Sundhedsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget i september 2020. Kortlægning forelægges for Social- og Sundhedsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget i december 2020.

Den 25. August 2020

Ane Katrine Jensen